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Sammanfattning 

  

I denna studie har jag fördjupat mig i Johan Sebastian Bachs Partita nr 2 för soloviolin och specifikt 

satserna Allemande, Sarabande och Gigue, vilka ingick i repertoaren till min examenskonsert. Studien 

syftade till att utveckla min tolkning och interpretation av verket. Genom noggrann analys av 

notbilden kunde jag välja ut vilka metoder och spelsätt som kändes rätt för just min tolkning. Jag 

undersökte även hur barockmusik spelas utifrån dagens moderna tekniker och instrument jämfört med 

barockens spelstil och instrumentala förutsättningar. Resultatet av studien är att jag har breddat min 

förmåga att analysera både musik och teknik. Jag upplever också att jag, utifrån de slutsatser jag 

dragit ur notbilden samt med min ökade förståelse för musiken, nu har bättre förutsättningar att beröra 

åhöraren med mitt framförande. Jag har även fått större kunskap om både barockmusik och J.S. Bach, 

något som jag som musiker och violast kommer kunna ha stor nytta av i framtiden.  
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1. Inledning och bakgrund 

 
Redan hösten 2019 bestämde jag mig för att framföra Allemande, Sarabande och Gigue ur J.S. Bachs 

Partita nr 2 på min examenskonsert. Jag vill därför göra ett arbete där jag analyserar och fördjupar 

mig i detta verk för att kunna hitta fram till just min tolkning och interpretation av notbilden. Jag 

hoppas på så vis kunna dra nytta av denna studie inför mitt framförande på min examenskonsert.  

Jag är bekant med verket sedan flera år tillbaka, både på violin och viola. Musiken är otroligt komplex 

och innehåller en stor mängd gömda, nästan omärkbara detaljer och varje gång jag återvänder till 

verket igen finns det alltid något nytt och spännande i fråga om agogik och artikulation som jag inte 

lagt märke till tidigare. Detta kan även handla om en mognadsfråga och hur min egen musikaliska 

utveckling förändrats, tagit nya vägar vilket givit plats för nya insikter och intressanta upptäckter i 

musiken. Jag märker detta tydligt då jag år efter år med stor entusiasm återvänt till detta verk, då det 

är just denna Partita som tilltalat mig mest av alla Bachs verk för solo-violin.  

Något jag alltid funderat över men aldrig kommer få ett konkret svar på är hur Bach egentligen ville 

att Partitan skulle framföras. Att det genom åren har skett många förändringar i fråga om 

instrumentkonstruktion, interpretationsideal och spelteknik är ingen nyhet och utifrån dessa 

förutsättningar är sannolikheten stor att dåtidens och nutidens framförande av Partitan skiljer sig en 

hel del från varandra.  

För att få en klarare bild genom bakgrundsfakta kopplat till ämnet har jag valt att skriva en kort 

biografi över Johann Sebastian Bach följt en analys av delar ur hans verk Six Sonatas and Partitas 

(verkets orginaltitel är Sei Solo) samt en beskrivning av Partitans form och satser.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

   
 

 

 

 

1.1 Om Johan Sebastian Bach  

 

Johan Sebastian Bach var en tysk tonsättare och organist, född 1685 och var kallad kontrapunktens 

store mästare. Han var en förgrundsgestalt i den protestantiska kyrkomusiken och hans musik utövar 

än idag ett enormt inflytande på musikvärlden, inte minst på organister. När Bach var 10 år gammal 

dog olyckligtvis båda hans föräldrar, han blev då omhändertagen av sin äldste bror Johann Christoph. 

J.S. Bach fick musiklektioner av brodern som arbetade som organist. Som 18 åring fick även J. S. 

Bach anställning som organist och han blev snabbt en ansedd virtuos på instrumentet. Under denna tid 

komponerade han även en hel del verk. Han undervisade också och var en sträng lärare som snabbt 

kunde bli irriterad på de som inte levde upp till hans höga krav. 

Johann Sebastian Bach dog år 1750 i Leipzig, 65 år gammal och hann under sin livstid skriva över 

1000 verk. Under sina senare år riktade han sig in på större verk så som Johannespassionen och Die 

Kunst der Fuge. (Emery & Marshall 2000). 

 

 

                                          

 

 

 

 



   
 

   
 

 

 

1.2 Six Sonatas and Partitas  

 

J. S. Bachs verk Sei Solo för soloviolin blev färdigkomponerat år 1720 och har blivit allmänt känt 

under titeln Six Sonatas and Partitas. Verket består utav tre Sonater med fyra satser vardera och tre 

Partitor med mellan fyra och sju satser vardera. Satserna är benämningar av olika dans-former.  

Första halvan av Partita nr. 2 består utav fyra satser, Allemande, Courante, Sarabande och Gigue. 

Andra halvan består en enda sats lika lång som de andra tillsammans, Chaconne.  

Många musiker har genom åren inspirerats av partitan och det har gjorts en mängd olika 

transkriptioner och arrangemang, bland annat för viola, cello, orgel och gitarr. 

Det finns en del spekulationer om att J. S. Bach refererade till död och andra händelser ur sitt liv 

under komponerandet av Partita No 2 och just Chaconne sägs vara dedikerad till hans första fru Maria 

Barbara som avled oväntat. (Kenneth, 2019). 

Kort beskrivning av de olika satserna: 

1.2.1 Allemande 

Är en två- eller fyrtakts dans-form som var populär under renässansen och barocken. Allemande 

förekommer ofta om första sats i sviter komponerade under barocken. (N.N. u.å.). 

1.2.2 Courante 

En “springande” tretakts-dans från den sena renässansen som oftast agerar som andra sats i en svit, 

eller tredje om första satsen är ett preludium. 

1.2.3 Sarabande 

En lugn dans-form i tretakt som härstammar från Spanien. Under barocken var det vanligt 

förekommande med Sarabande som tredje sats i en svit, ofta följd av en Gigue. (The Encyclopeadia 

Britannica). 

1.2.4 Gigue  

En livlig dans från barocken, oftast skriven i tretakt. Till skillnad från Courante har Gigue ett 

kontrapunktiskt format och har oftast betoning på tredje slaget.  

1.2.5 Chaconne 

Partitans mest kända sats. Bachs Chaconne anses vara ett av de svåraste verk som någonsin 

komponerats för solo-violin. Den bygger tematiskt på en återkommande baslinje, melodiskt 

utsmyckad i de övre stämmorna. Chaconne är ungefär lika lång som alla de föregående satserna 

tillsammans och är en blandning av variationer på dessa. Den är i tretakt likt sarabanden med betoning 

på det andra punkterade slaget. Johannes Brahms citerade:  

“På ett notsystem, för ett litet instrument, skriver mannen en hel värld bestående av de djupaste tankarna och de 

kraftfullaste känslorna” (John Henken) 

 



   
 

   
 

 

 

 

1.3 Skillnader mellan Barockens och dagens moderna spelstilar 

 

De flesta av dagens interpretationer av musik skriven under barocken är förmodligen väldigt 

annorlunda jämfört med hur man faktiskt framförde verken då. Vissa väljer att framföra musiken på 

ett s.k. tidstroget vis, som inte anpassas till dagens moderna speltekniker och instrument. Under 

romantiken förändrades mycket kring både instrument och spelteknik. Man började använda mer 

vibrato, vilket inte var så vanligt under barocken. Barockstråken förändrades till en mer långsmal 

stråke och som lade grunden för dagens stråkdesign. Denna gav en större klang och var lättare att 

kontrollera. Hur instrumenten var stämda har förändrats en hel del genom åren och det är idag ganska 

vanligt att stämma ner sitt instrument, för att efterlikna den lägre stämningen som troligtvis användes, 

vid framförandet av s.k. tidig musik.  

En aspekt som har förändrats mycket sedan barocken är stråkföringen och hur man till exempel bryter 

ackord i musiken. Det vanligast förekommande sättet nu för tiden är att bryta ackordet “två plus två” 

eftersom man nu får ut mer ljud med vibrato på två toner samtidigt. Vibrato användes som sagt inte 

under barocken så för att få instrumentet att klinga ut så mycket som möjligt spelade man med lösa 

strängar då övertonerna hjälpte till, därav “ton för ton” i ackordet, stället för brutet “två plus två”. 

Tempot i satserna är oftast redan utsatta, i titeln. Det är specifika danstempon som ska kännas rätt att 

dansa till. Att det nu för tiden när det är sällsynt med dans till dessa satser har inneburit det tas stora 

friheten i att fritt ändra tempi utifrån sin egen tolkning. Det finns därför idag extremt många olika 

varianter, spelsätt och stilar som J. S. Bachs musik framförs på. Under barocken var det mycket 

ovanligt att växla läge och man stannade oftast kvar i första läget så länge som möjligt. Idag vill vi 

kunna framhäva olika klangfärger och spelar därför oftare i olika lägen. Detta kan man till exempel se 

i nyare notutgåvor där fingersättningen är helt annorlunda jämfört med de äldre.  

 

 

 

2. Syfte 
 

Syftet med studien är att utveckla mina musikaliska kunskaper för att sedan kunna applicera dessa på 

Partita nr 2. Syftet är också att få större kunskap om barockmusik, och speciellt då musik av J.S. 

Bach. Då jag med största sannolikhet kommer spela en hel del musik av just  J.S. Bach, blir detta en 

studie jag kommer ha stor nytta av.  

 

 

 

 



   
 

   
 

 

 

 

 

3. Metod 
 

Jag har börjat med att analysera notskriften noga samt funderat över hur just jag vill att verket, via 

frasering, agogik och nyanser, ska utföras. Stor vikt har även lagts vid att hitta en passande 

artikulation för att få fram musikens detaljer till fullo. Jag har genom detta kommit fram till vilka 

olika tekniska metoder jag kan använda mig av för att uppnå det resultat jag vill ha och även låtit mig 

inspirerats av inspelningar och framföranden, bland annat av Daniel Lozakovich. Jag har undersökt 

barockens spelstilar och inspirerats av den tidens kunskaper och instrumentala förutsättningar vilket 

har lett till slutsatser kring hur musiken troligtvis framfördes och ställt detta i relation till dagens 

speltekniker, instrument och olika tolkningar.   

 

 

4. Analys och Interpretation 
 

Vid analys använder jag mig av utgåvan Six Sonatas and Partitas for viola solo (Clemens Meyer-

Joseph Vieland). International Music Company. 

 

4.1 Allemande 

Denna lätt “romantiska” sats tycker jag passar bäst i ett lugnt och stadigt tempo med tillräckligt 

med utrymme för att kunna “ta ut svängarna i fraserna”. Jag har inspirerats mycket av Daniel 

Lozakovich tolkning då den är väldigt romantisk och rörlig. När man tittar i noterna ser man att 

allemanden innehåller många olika “röster” i melodierna med karaktärer i olika klangfärger. Att 

skifta mellan dessa från takt till takt kan vara svårt men är helt fantastiskt då de olika 

skiftningarna i musiken träder fram.  

Satsen börjar med en stadig och kraftfull upptakt som stolt presenterar temat i satsens tonart g-

moll. Upptakten återkommer så redan i andra takten och jag vill då gärna illustrera ett eko från 

första upptakten för att få fram någon slags återkoppling till temat. Jag väljer då att spela med 

samma stråk som första gången för att även här få en betoning på och separation från första slaget.   

 

Första frasen är lång och leder ända till takt 4. Här återkommer en upptakt, dock inte lika synlig 

då den utspelar sig i en triol. På slag ett i takt fyra har vi hamnat i tonartens parallelltonart Bb-dur 

och fortsätter där ifrån till nästa fras, och i takt 6 är vi tillbaka i g-moll igen. J. S. Bach har skrivit 

en tydlig och oväntad “durters-dominant" på tredje slaget i takt 6 som jag vill framhäva genom att 

ge den en aning mer längd och vibrato i syfte att lyfta fram dominantkaraktären. Samma dur-ters 

återkommer i takt 7/slag tre, men denna gång i A-dur och för att nu övertyga åhöraren att det här 

är en återkommande dur-ters betonar jag tonen C# ännu mer.  



   
 

   
 

 

 

 

 

                        Takt 6-7                                                   

                         

 

 I dessa två takter (6 och 7) kan man nästan se att det pågår en dialog mellan två röster. Den lägre 

rösten från slag två fram till tonen F# som har en mer övertygande känsla med mycket betoning i 

stråken, följd av en ljusare mer uppgiven röst (resterande toner i takten) som svarar i legato. 

På sista slaget i takt 7 diminuerar jag då det sker en övergång från dominanten A7 på slag fyra till 

tonikan d-moll på slag ett i takt åtta. En sprallig, lättsam och naiv karaktär äger här rum följd av 

en lång uppbyggnad i tre takter framåt. Jag använder mig här av lätt stråkfriktion och mjuka 

rörelser för att få fram en så lättsam karaktär som möjligt.  

                                    Takt 7-8 

                                    

På andra slaget i takt 9 börjar en d-moll melodisk skala i en lång fras och uppbyggnad med 

crescendo ända fram till takt 11 där vi landar på ett forte.  

 

Takt 11 och fram till reprisen tycker jag är en mycket intressant passage. Jag ser där tre stycken 

olika höjdpunkter omringade av oväntade och omtumlande crescendon och diminuendon. Frågan 

blir då vilken av dessa tre som en viktigast och vilken Bach kanske ville framhäva mest? 

Höjdpunkterna finns i takt 14 slag ett (exempel A), takt 14 slag fyra (exempel B) och takt 16 slag 

tre (exempel C). 

         14 (A)                                                    (B)             16                              (C) 

       

Första höjdpunkten (A) väljer jag att markera tydligt då det återigen är inledningstonen F# i en 

melodisk g-molltonalitet. Slag två och tre har ett drastiskt diminuendo som sedan snabbt går upp i 

dynamik igen till satsens absolut högsta ton (b2), vilket kan upplevas vara den stora höjdpunkten. 

Eftersom melodislingan på fjärde slaget i takt 14 fortsätter i samma mönster till takt 15 borde 

därför frasen fortsätta vidare och inte stanna upp. I takt 15 går det drastiskt ner i dynamik igen för 

att sedan överraska med en bruten g-molltreklang - innehållande ett överstigande intervall vilket 



   
 

   
 

antyder ett dimackord - som naturligt leder vidare till ett kraftfullt D-dur-ackord i forte. Detta har 

för mig blivit den allra viktigaste höjdpunkten.  

Det är mycket spekulation kring huruvida man ska utföra ackord i Bachs musik. I detta fall, som 

är ett resultat av en lång uppbyggnad och som slutar i ett kraftfullt dominantackord, passar det sig 

bäst med maximalt ljud och med en stolt karaktär. Jag bryter ackordet “två plus två” för att få 

fram en kraftfull kvint i botten följt av en sext med vibrato.  

Efter detta dominant-ackord börjar Allemandens andra del. Den är lite lik första delen i fråga om 

form, rytm, fraser, variationer på melodier och harmonik.   

 

 

4.2 Sarabande 

 

I denna sats tycker jag det är viktigt att komma i rätt sinnesstämning inför framförandet. Redan 

innan jag börjar spela tar jag hjälp av en mentalt förberedd bild i huvudet för att framkalla det 

introverta vemod musiken präglas av. Jag kanske letar fram ett gammalt minne som påminner mig 

om en känsla jag vill avspegla eller målar upp en bild ur min fantasi som får fram en känsla som 

hämtar inspiration ur min uppfattning av musikens karaktär. 

Sarabanden är den sats som tilltalar mig mest. Dess genomgående romantiska och lidande vemod 

tycker jag uttrycks bäst i ett relativt långsamt tretakts-tempo, med en del dragningar i tempot för 

att framhäva fraseringen och ge liv åt musiken. Jag är även försiktig med vibrato då jag vill ha 

långa linjer fram till de upplösande ackorden.  

Jag väljer att börja satsen på ett nedstråk eftersom jag då får en tydlig artikulation i min frasering. 

I andra reprisens första del väljer jag dock en omvänd variant och börjar med uppstråk. Nackdelen 

med “tvärtom-stråket” är de ackord som hamnar på ett uppstråk då det kan vara fysiskt utmanande 

och krävande eftersom det naturligt inte finns så mycket kraft till bastonerna ute i spetsen av 

stråken. Så varför inte då använda exakt samma stråk som första gången? Som åhörare tycker jag 

det blir mer intressant med dessa små fraseringsvariationer som uppstår på grund av de omvända 

stråken. 

 

De två första takterna är likadana i rytmik och betoning. Man kan nästan se ett omvänt eko, två 

tunga suckar efter varandra med sin upptaktskänsla från första- till andra slaget, vilket varar en 

aning längre än det första. Det dramatiska dim-ackord följt ett sekundintervall i takt 2 utgör i min 

mening en ännu tyngre och mer betonad “suck” än första takten.   

                                            Takt 1-2 

                                            

            

 



   
 

   
 

I takt tre upprepas samma typ av sekvens men här i dubbla tempo vilket ger mer liv och rörelse i 

musiken och tål, enligt mig, att utsmyckas med vibrato. Taktens diatoniskt fallande baslinje leder 

med ett uppåtgående kvart-språng överraskande vidare till första slaget i takt 4 där plötsligt tonen 

Ab uppenbarar sig vilket skapar en oväntad och mystisk överraskning i frasen.  

                                   Takt 3-5 

                                   

 

Det inledande c-mollackordet i takt fem upplevs plötsligt som en stabil tonika, och här har Bach 

modulerat helt genialiskt genom att skriva ett G-durackord med kvinten i basen på slag tre i takt 

fyra. 

På sexton- och trettioandradelarna i satsen har jag valt att lägga fokus på rörelse och 

tempodragningar. Dessa små detaljer bidrar till mycket liv i musiken då de oftast leder fram till ett 

upplösande ackord. Tempomässigt drar jag gärna lite i början av passagen för att sedan kunna öka 

i en stabil och självsäker riktning mot det kommande ackordet. Här är tre exempel på några av 

dessa utsmyckande slingor.  

 

 

      Ex 1.                                    Ex 2.                                                           Ex 3. 

                                

 

 

I takt tjugoett på slag tre (Ex 2 ovan) har jag valt att inte spela detta på ett korrekt barockt vis (på a-

strängen/i första läget). Min uppfattning om frasen är att den börjar på detta slag och bör crescendera 

genom hela takten i exemplet och ska därför heller inte klinga mer än efterföljande toner, och genom 

en fingersättning i tredje läget på d-strängen får jag fram den mjuka och romantiska klang jag föredrar 

och som passar i min tolkning. 

Jag tycker Bach på ett väldigt fint sätt har skrivit ut ett naturligt ritardando i takt 17 på tredje slaget. 

Till skillnad från första och andra slaget uppstår där ett väldigt onaturligt stråk då den första och sista 

sextondelen är separata medan tonerna i mitten är bundna. Denna ologiska fraseringsbåge resulterar i 

en viss försiktighet av betoning på de separata tonerna och medför därmed ett naturligt ritardando.  

 

                                                       Takt 17 

                                                  



   
 

   
 

 

 

Viss utskriven agogik och artikulation är mycket intressant. J. S. Bach noterar ibland punkter 

ovanför toner som ingår i en båge. Först tolkade jag det som att bågarna bara är menade för 

frasering och prickarna bestämmer artikulation och stråket på tonerna. Detta gjorde det lite väl 

komplicerat rent speltekniskt samt både ologiskt och onaturligt för min stråkföring. Jag har senare 

kommit fram till att prickarna måste betyda något annat. Jag jämförde vad tonerna kunde ha för 

gemensamma betydelsen i frasen och kom fram till att prickar är lika med betoning. Här nedan är 

ett exempel där det klart och tydligt syns att de prickade tonerna fungerar som en viktig betonad 

upptakt till efterföljande toner i frasen. Bågen har alltså inget med frasering att göra i detta fall. 

De visar bara det bästa ergonomiska stråket: 

                                                   

 

De fyra sista takterna i satsen är extremt komplexa. Musiken rör sig väldigt intrikat kring olika 

ackord som omges av en mängd förhållningstoner, vilka enligt min mening bör framhävas 

ordentligt. Sluttonen är ett g och jag väljer att spela på lös sträng för att avsluta lugnt och 

stillsamt.  

  

 

4.3 Gigue 

Giguen har en genomgående karaktär och rytm då hela satsen endast består av åttondelar och 

sextondelar. I det två första takterna presenteras temat. Temat har i båda första två takterna en 

tydlig betoning på tredje slaget. Detta fenomen är genomgående i nästan hela satsen.  

Temat: 

               

 

Nästa tre takter är en slags variation på temat med många utsmyckningar i sextondelar. Vi ser i 

sekvenserna nedan hur den underliggande harmoniken, i en “kvintgång”, rör sig mot tonikan på 

följande sätt: cm - F  – Bb  – Eb – am (förm)  – D – D7 –  gm –  D7, för att sedan landa på tonikan 

g moll i mitten av takten, precis som vi landar i g-moll i mitten av takt 2, dock nu på tersen istället 

för på grundtonen.  

 

 

 



   
 

   
 

    cm         F         Bb           Eb          am (b5)    D           D7            gm          D7    gm 

 

 

 

Nu påbörjas en ny variation med en uppåtgående Bb-durskala på slag fyra i sista takten här ovan. En 

betydligt mer lättsam harmonik skrider fram här och karaktären blir plötsligt glad och naiv. Jag vill 

därför hålla tillbaka i dynamik, sedan öka på den igen när lättsamheten blir mer dramatiskt och får en 

riktning.  

Här skriver J. S. Bach ut ett stråk som består utav tre bundna sextondelar följ av tre separata 

sextondelar med punkter markerade ovanför. Det jag har lärt mig av de andra satserna är att punkterna 

förmodligen ska tolkas som markeringar/betoningar. Detta stämmer bra även här då de separata 

tonerna nämligen har en mycket viktigare funktion i harmoniken än de bundna. Jag ser det lite som en 

upptakt till de bundna tonerna som följer: 

                             

 

 

Just detta stråk med tre bundna och tre separata återkommer i stora delar av satsen. Bach fortsätter 

med stråket i fyra takter till, som två stycken eko, en takt i forte och nästa i piano. Jag har grubblat 

över om dynamiken är enda skillnaden som behövs i dessa ekon. Jag har valt att göra annan 

artikulation och tempodragningar. För att inte göra upprepade dragningar i tempot som kan verka 

störande i musiken, placerar jag dem på slag ett och fyra i första forte-takten. De punkterade noterna i 

takt 2 väljer jag att spela spiccato. Det ger automatiskt en svagare dynamik än om man skulle spela 

med liggande stråke.  
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I takt 14 ser vi tre likadana nedåtgående mönster efter varandra. För varje slag lägger jag på lite mer 

intensitet och dynamik. Detta är en lång fras som sträcker sig över sju takter och bör ej få blomma ut 

för mycket i början. I denna passage uppträder en väldigt oväntad harmonik som inte alls leder till de 

ackord man förväntade sig. 

I takt 15 ser vi en g-molltreklang där Bach har valt att skriva ett E som näst sista ton, vilket kommer 

som en stor överraskning hos åhöraren. Tonen E har, i både takt 15 och 16, en punkt markerad 

ovanför och dessa bör betonas:                                                                                                                               



   
 

   
 

                                           

 

Här är ännu ett exempel på en överraskande ton i mitten av takten. Vi befinner oss i g-moll och 

förväntas landa på stadiga subdominanten c-moll på slag tre, men där finns det nu istället ett C#. Detta 

är både inledningston till dominanten och tersen i dominantens dominant, vilket är det ackord som 

ligger kvar takten ut, och skapar därför en otrolig spänning: 

                                      

 

 

 

Bach fortsätter sedan med sekvenser som växlar mellan dm och A7 innan han till sist avslutar i 

tonartens dominant:  

                          

 

Denna dominant inleder även satsens andra del där temat nu presenteras i lätt varierad form: 

 

                                  

 

Andra reprisen innehåller fraser likt den första, dock med viss variation. Man ser till exempel att 

temat här ovan har samma rytmik, karaktär och ungefär samma harmonik som första gången, fast nu 

omvänt.  

Om vi jämför parallellstället i första reprisen med takt 28 ser vi att de två uppbyggnadstakterna först 

ligger i ett högre register medan de i takt 28 ligger i ett lägre, men agerar höjdpunkt ändå.  

 

 

 

 

 



   
 

   
 

                    Första reprisen                                                                      Takt 28 

        

 

 

 

 

Nästa parallellställe är takten efter dessa då det är exakt samma förhållande mellan tonerna, det som 

skiljer sig mellan dem är tonarten.  

                       (Första reprisen)                                          (Andra reprisen) 

                                 

 

 

 

Redan sex takter innan slutet tycker jag man kan ana påbörjandet av en coda. Baslinjen på varje slag 

lyder: Eb, D och C vilket ger känslan av att musiken strävar efter att “komma hem” igen. De två näst 

sista takterna kretsar kring dominanten på en bordunton. Detta skapar en stark spänning innan vi i 

sista takten landar på tonikan. Avslutar gör en kraftfull sista takt med en lång g-molltreklang som jag 

utför med en aning ritardando för att markera ett övertygande slut.  

                                                        (Bordunton D) 

 

 

                                                      (Sista takten) 

                                     

 

 

 



   
 

   
 

 

 

 

 

 

5. Slutsats  

 

Detta arbete har varit otroligt nyttigt för mig. Att få göra en djupdykning i Partitan teoretiskt och 

musikaliskt har varit extremt lärorikt. Jag har fått en bra förståelse för musiken jag arbetat med och 

känner mig nu mer bekant med verket än någonsin. Inför mitt framträdande och även inför framtiden 

kommer jag kunna ha stor nytta av studien. Utifrån det arbete och den analys jag gjort kommer jag 

också definitivt kunna dra paralleller till framtida projekt och inlärningsperioder av nya verk av J. S. 

Bach. 

Efter att jag analyserat och bildat mig en musikalisk uppfattning om dessa satser kan jag dra slutsatsen 

att jag inte vill påverka min tolkning med att minska på vibratot, spara på lägesväxlingar eller sträva 

efter korrekta danstempi. Ett “barockt spelsätt” är alltså inte något jag i dagsläget eftersträvar. 

Under studiens gång har jag kommit till insikt om hur otroligt individuellt man väljer att tolka musik. 

Det finns oändligt många tolkningar av verket och möjligheterna är oändliga där inget sätt är rätt eller 

fel. Generellt sett blir klassisk musik nu för tiden väldigt romantiskt tolkad, och det är något vill jag 

hålla mig till även i Partita Nr 2. Det handlar till sist om tycke och smak. Förmodligen är denna 

romantiska stil inte alls vad Bach tänkte sig när han komponerade sina verk, men musik handlar ändå 

i slutändan om att musicera utifrån sig själv. 
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